
救急用薬剤『アドレナリン』紛失事案について 

 西消防署救急車が出動中に患者を車内収容後から帰署までの間において、救急用薬

剤『アドレナリン』１本の紛失事案が発生しました。現在、関係場所での紛失の恐れ

もあるとみて確認を急いでいますが、現時点において発見には至っておりません。 

 市民の皆様にはご心配をおかけし、深くお詫びを申し上げます。今後は、薬剤の取

り扱いや管理体制を徹底し再発防止に努めてまいります。 

なお、本件に関して本日、阿波吉野川警察署へ遺失届を提出しております。もし、

本薬剤（アドレナリン）を発見した際は、開封せずに消防署へご連絡お願いいたしま

す。 

 

＜問い合わせ先＞ 

徳島中央広域連合西消防署 ０８８３－４２－２０２９ 

 

【発覚日時】 

令和８年１月７日（水） ９時２０分頃 

 

【紛失物品】 

 アドレナリン注０．１％シリンジ（１ｍＬ） 

 

 

 

１４．５cm

５cm


